Совет

Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2024 года
	№ 69

	с. Соляное Черлакского района Омской области

	О плане работы

Совета Солянского сельского поселения на 2025 год

Рассмотрев представленный проект плана работы Совета Солянского сельского поселения на 2025 год

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Солянского сельского поселения на 2025 год.

2.
Опубликовать решение в «Муниципальном вестнике Солянского сельского поселения и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова

Приложение

к Решению Совета
Солянского сельского поселения

от 18 декабря 2024 года № 69
План

 работы Совета Солянского сельского поселения

на 2025 год

	 № п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	 Ответственный

	1. Организационные вопросы

	1
	Заседания Совета Солянского сельского поселения
	В течение года, третья среда месяца
	Глава поселения Перевозникова П. А., депутаты Совета

	2
	Проведение внеочередных заседаний Совета Солянского сельского поселения
	По мере необходимости
	Глава поселения Перевозникова П. А., Депутаты Совета

	3
	Заседание постоянных комиссий Совета Солянского сельского поселения
	В течение года,  заседания постоянных депутатских комиссий проходят по отдельному плану, ежемесячно,

2-ая пятница месяца
	Председатели комиссий

	4
	Прием граждан депутатами Совета Солянского сельского поселения
	В соответствии с графиком
	Депутаты  Совета

	5
	Проведение встреч с избирателями, отчеты перед избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Глава поселения, Депутаты Совета

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений по решению вопросов местного значения
	В течение года
	Глава поселения Н.И. Посохин, председатели постоянных комиссий

	7
	Осуществление контроля за  исполнением решений, принятых Советом Солянского сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения, Депутаты Совета

	8
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, касающихся деятельности органа местного самоуправления
	В течение года
	Глава поселения,

 Депутаты Совета

	9
	Внесение изменений в НПА Совета Солянского сельского поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Глава поселения – Перевозникова П. А.,

Специалист – Еременко И. Г., председатели постоянных комиссий

	10
	Рассмотрение протестов и представлений прокуратуры Черлакского района на НПА Совета Солянского сельского поселения
	По мере необходимости
	Специалист Еременко И. Г., председатели комиссий

	11
	Информирование населения о деятельности Совета Солянского сельского поселения
	В течение года
	Глава поселения,  Депутаты Совета

	12
	Опубликование (обнародование) принятых Советом Солянского сельского поселения НПА, размещение на официальном сайте, представление сведений в Государственный регистр
	В течение года по отдельному графику
	Специалист администрации  –   И. Г. Еременко

	13
	Внесение изменений в бюджет Солянского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027годы
	В течение года
	 Специалист администрации –

	14
	Подготовка проектов решений  Совета. Проведение правовой, антикоррупционной экспертизы проектов решений Совета
	в течение года
	администрация поселения

	15
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав Солянского сельского поселения;

- по утверждению отчета об исполнении бюджета;

- по бюджету на 2023 год;

- по планам и программам развития сельского поселения  и др.
	В течение года
	Глава поселения – Перевозникова П. А.

специалисты администрации:

 Еременко И. Г.,

Рисс В.В.

	16
	Ознакомление депутатов Совета Солянского сельского поселения с изменениями федерального и регионального законодательства

	В течение года
	Глава поселения – Перевозникова П. А.

специалист администрации:

 Еременко И. Г.,

	17
	Внесение изменений в план работы Совета Солянского сельского поселения на 2025 год
	По мере необходимости
	Глава поселения – Перевозникова П. А.

специалист администрации  Еременко И. Г.

	18
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях, проходящих на территории поселения
	В течение года
	Депутаты Совета

	19
	Предоставлении сведений (уведомлений) о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатами Совета Солянского сельского поселения за 2021 год и направление Губернатору Омской области
	До 30 апреля текущего года
	Депутаты Совета, по мере необходимости

	2. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседания Совета Солянского сельского поселения

	1 квартал 2025 года

	1
	О внесении изменений в Устав Солянского сельского поселения
	январь
	Еременко И. Г. комиссия по вопросам местного значения, законности и правопорядка

	2
	О работе администрации Солянского сельского поселения с обращениями граждан в 2024 году

	январь
	Кочеткова М. В. комиссия по вопросам местного значения, законности и правопорядка

	3
	Информация о работе депутата Кирюхина В. П. на избирательном округе
	январь
	Депутат Кирюхин В.П.

	4
	Отчет главы поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2024 год
	февраль
	Глава поселения -  Перевозникова П. А.

	5
	Об ознакомлении с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесение изменений в Устав Солянского сельского поселения и приведение муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства
	Февраль-март
	Еременко И. Г. комиссия по вопросам местного значения, законности и правопорядка

	6
	О работе Совета Солянского сельского поселения в 2022 году
	февраль
	Председатель Совета Брилев П. Ю.

	7
	Информация депутата о работе на избирательном округе
	февраль
	Депутат Резниченко Л. Е.

	8
	Информация о нуждающихся в улучшении жилищных условий, проживающих на территории Солянского сельского поселения
	Февраль
	специалист Еременко И. Г.

	9
	О работе администрации Солянского сельского поселения по оформлению бесхозяйного имущества в муниципальную собственность сельского поселения
	март
	специалист Еременко И. Г.

	10
	Информация депутата о работе на избирательном округе
	март
	Депутат Бузунов Б.А.

	2 квартал 2025 года

	 1
	Об исполнении бюджета Солянского сельского поселения за 2024 год
	апрель
	Специалист

	2
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2025 года
	апрель
	Специалист

	3
	 О реализации на территории сельского поселения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в 2025 году
	апрель
	 специалист Еременко И. Г.

	4.
	О выполнении  Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Солянского сельского поселения в 2024 году и задачах на 2025 год
	Апрель
	специалист администрации:

Рисс В.В

	5.
	О подготовке к празднованию

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне
	Апрель
	Глава поселения Перевозникова П. А
Директор МБУК «Солянский КДЦ»

	6.
	Информация об организации досуга и обеспечении услугами библиотечного обслуживания населения Солянского сельского поселения
	Апрель
	Глава поселения Перевозникова П. А, библиотекарь Ляпкиной Л.А.

	7
	Информация депутата о работе на избирательном округе
	апрель
	Депутат Пецына Н.В.

	8.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный весенне-летний период 2025 года
	Май
	Глава поселения Перевозникова П. А

	9
	Информация депутата  работе на избирательном округе
	май
	 Депутат Козинкин А.В.

	10.
	О работе общественных объединений (Совет ветеранов, Совета общественности, ДНД)
	Июнь
	Председатель Совета ветеранов Вагнер О. А.

	11.
	Информация о протестах и  представлениях прокуратуры на НПА Совета Солянского сельского поселения
	Июнь
	специалист Еременко И. Г.

	12.
	О деятельности Совета общественности Солянского сельского поселения по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних и организации работы с семьями социального риска
	июнь
	Специалист по делам молодежи Бухгамер Т. Г, участковый
Штукерт И.Ю.

	13
	Информация депутата о работе на избирательном округе
	июнь
	Депутат Козинкин К.В.

	3 квартал 2025 года

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за первое полугодие 2025 года
	Июль
	Специалист администрации, комиссия по финансовой и бюджетной политике

	Информация депутата о работе на избирательном округе
	июль
	Депутат Шестернина О.Ю.

	О развитии семейных форм устройства детей-сирот, проживающих на территории Солянского сельского поселения
	август
	Специалист по делам молодежи Бухгамер Т. Г.

	Информация депутата о работе на избирательном округе.
	август
	 Депутат Фоменко С.Н.

	4 квартал 2025 года

	1
	Информация депутата о работе на избирательном округе.
	сентябрь
	Депутат

	2
	Об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2025 года
	Октябрь
	Ведущий специалист Ерошенко В.С.

	3
	Информация депутата о работе на избирательном округе.
	октябрь
	депутат

	4
	О развитии физической культуры, и массового спорта на территории сельского поселения
	октябрь
	Специалист по молодежной политике Бухгамер Т. Г.

	5
	О проекте бюджета Солянского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	Ноябрь
	Ведущий специалист Специалист администрации

	6
	Информация о состоянии воинского учета на территории Солянского сельского поселения и военно-патриотического воспитания несовершеннолетних
	Ноябрь
	Военно-учетный работник  Рисс Л. В.

	7.
	Об утверждении плана работы Совета Солянского сельского поселения на 2025 год
	Декабрь
	специалист Еременко И. Г.

	8.
	О бюджете Солянского сельского поселения  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	декабрь
	Специалист администрации

	9
	О работе комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, по регламенту и вопросам депутатской этики
	Декабрь
	Председатель комиссии

	10
	О работе комиссии по вопросам муниципальной собственности, финансовой и бюджетной политике
	декабрь
	Председатель комиссии

	О структуре администрации Солянского сельского поселения на 2025 год
	декабрь
	Глава поселения Перевозникова П. А.